1

平成 29年８月 29日

各  位

会 社 名 日 本 Ｂ Ｓ 放 送 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長 齋藤 知久

 (コード番号 9414  東証第一部)

問合せ先 取 締 役 経 営 戦 略 局 長 平山 直樹

 (TEL 03‐3518‐1900)

組織変更、取締役の担当職務の変更および執行役員人事に関するお知らせ

当社は、本日、組織変更、取締役の担当職務の変更および執行役員人事を決定いたしましたので、

下記のとおり、お知らせいたします。

 １．組織変更（平成 29年９月１日付）

 （１）放送業界における技術革新や環境変化、次世代メディア全般に関する情報収集・分析等の

強化・充実を図るため、「次世代メディア局」を新設する。

    ①「次世代メディア局」に「次世代メディア局 次世代メディア部」を新設する。

 （２）マーケティング機能の更なる強化・充実を図るため、「マーケティングコミュニケーション

室」を「編成局」に移管し、「編成局 マーケティングコミュニケーション部」に名称変更す

る。

 （３）番組制作に関するノウハウの融合、更なる制作力の強化・充実と連携強化を図るため、

「制作局 制作部」を「制作局 制作第一部」、「制作局 スポーツ＆エンターテインメント部」

を「制作局 制作第二部」に改組する。

 （４）秘書室を廃止し、その機能を「経営戦略局 総務部」に統合する。

※別紙にて新組織図を添付いたします。

 ２．取締役の担当職務の変更について（平成 29年９月１日付）

新 氏  名 旧

専務取締役 編成局長 兼 営業局・ソ

リューション営業局・報道局・技術

局・次世代メディア局担当
小野寺 徹

専務取締役 マーケティングコミュ

ニケーション室・編成局・制作局・

営業局・ソリューション営業局・報

道局・技術局担当

取締役 制作局担当 二木 啓孝 取締役 編成局長 兼 編成部長

取締役 経営戦略局長 平山 直樹 取締役 経営戦略局長 兼 秘書室長

2

３．執行役員人事（平成 29年９月１日付）

   執行役員の委嘱業務変更

新 氏  名 旧

執行役員 技術局長 遠藤 寛 執行役員 制作局長 兼 技術局長

執行役員 営業局長 羽川 寛 執行役員 営業局長 兼 営業部長

執行役員 制作局長 磯ヶ谷 好章 執行役員 制作局専任局長

執行役員 次世代メディア局長 川上 郁夫 執行役員 編成局専任局長

以 上

3

（別紙：新組織図）                          平成 29年９月１日付

株 主 総 会

取 締 役 会番組審議会

会 長

編 成 局

内部監査室

社 長

経 営 会 議

監 査 役 会

経営戦略部

総 務 部

経 理 部

人 事 部

制 作 局

制作第一部

営 業 局

営 業 部

業務推進部

ソリューシ
ョン営業部

ソリューシ
ョン営業局

報 道 局 報　道　部

技 術 局 技　術　部

経 理 局

経営戦略局

編 成 部

マーケティング
コミュニケーシ
ョ ン 部

制作第二部

次世代メデ
ィ ア 局

次世代メデ
ィ ア 部